
Zápisky z Bulharska VIII
aneb

„Jen tak dál!“

Lepší  vstup  do  poslední  třetiny  jsme  si  jen  těžko  mohli  přát:  v sedmém  kole 
chodila jedna výhrou za druhou až z toho nakonec bylo naprosto vynikajících  +8!! A to 
ještě  Kubík  dal  remízu  se  dvěma  pěšáčky  navíc  a  Lenka  bohužel  pokazila  dobře 
rozehranou partii tím, že si vlezla do ošklivých vidliček… I přesto můžeme 7. kolo označit 
za prozatím suverénně nejúspěšnější a celkově jsme se díky němu dostali na +7! Věřme, 
že nám takováto fazóna vydrží až do konce!

Překvapivě brzy dnes dohrál  Tomáš Kraus, který se z přípravy dostal až do lepší 
koncovky, ve které navíc soupeř spadl do pěkné kombinace:

Černý  nyní  zahrál  chybné  1…Vd7? (ačkoliv  např.  i  po  1…a6  by  ho  čekaly  těžké 
záchranářské práce), načež přišlo  2.Sc5! Vad8 3.Vxd6! Vxd6 a nyní  4.f4!+- a je konec. 
Černý možná počítal pouze s hromadnou výměnou a přechodem do pěšcovky, avšak po 
přesném tahu bílého se může vzdát: po e5 přijde f5 a černý se nevymotá z vazby. Bílý si 
tím pádem může dělat úplně cokoliv. Proto černý ještě „zkusil“  4…g5, ale po  5.hxg6 se 
samozřejmě okamžitě vzdal.

Pěknou kombinací se v H10 blýskl také Honzík Chlebek: 



V pozici  na  diagramu  výše  zahrál 25.Vxb6!  axb6  26.Sb7+!  Velmi  pěkný  mezišach,  po 
okamžitém 26.Dxb6 Dxc3+ 27.Sb2 by mohlo přijít 27...Vb8! a vůbec není jasné, jestli by 
bílý vyhrál.  26...Kb8  26...Kxb7 samozřejmě vůbec nešlo: 27.Dxb6+ Kc8 28.Db7#  27.Sc6! 
27.Sxe4!+- také vyhrávalo. 27...Vd4 28.Sxe8?!

Jediná drobná chybka bílého v rámci celé kombinace, ale černý toho naštěstí  pro nás 
nevyužil. Nejlepší bylo prosté 28.cxd4+- 28...Dd3?!  Po 28...Se6! 29.Sb2 Vd1 by pozice 
byla zcela nejasná!  29.Dg1 e3  I  po 29...Dxc3+ 30.Sb2+- by měl bílý postupně vyhrát. 
30.cxd4 Dxb1+ 31.Dxb1 Sxb1 32.Kxb1 e2 33.Sb4+- Teď už je výhra bílého samozřejmostí. 
33...exd4 34.Sxf7
1-0

Níže kromě tabulky (do které jsem přidal už také průběžné pořadí) dnes přidávám dvě 
společné fotografie všech účastníků, resp. trenérů.





JMÉNO KATEGORIE I II III IV V VI VII VIII IX Σ POŘ.
Kristýna Laurincová D8 1 0 1 0 0 1 1 4 21.

Anna Vítová D10 1 0 0 1 0 0 1 3 54.

Jitká Jánská D12 ½ 1 ½ 1 0 1 1 5 12.

Lenka Rojíková D14 0 1 1 0 1 ½ 0 3½ 43.

Eliška Johnová D16 ½ 0 ½ 1 0 0 1 3 49.

Barbora Kolomazníková D18 0 1 0 1 1 0 ½ 3½ 27.

Karolína Olšarová D18 ½ 0 ½ 1 1 ½ 1 4½ 17.

Magdalena Miturová D18 1 1 0 0 ½ ½ 1 4 21.

Jakub Voříšek H8 ½ 0 1 0 0 0 ½ 2 76.

Jan Chlebek H10 ½ 1 1 ½ 0 0 1 4 39.

Nguyen Thai Dai Van H10 1 0 1 0 1 1 1 5 17.

Jan Macháň H14 1 0 1 0 0 1 1 4 42.

Tomáš Kraus H16 ½ 0 0 1 1 ½ 1 4 42.

Vojtěch Straka H18 0 1 1 0 1 0 0 3 50.

CELKEM 8 6 8½ 6½ 6½ 6 11 52½


	JMÉNO
	CELKEM

